SEGUNDA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2019             ●           ALDEIAS ALTAS – MA         ●   ANO: 2019 - Nº 096

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 - Centro Cep: 65.610-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS

ALTAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº

001.002.191/2019 – ADESÃO Nº002/2019

CONTRATO Nº 001.002.191/2019-ADESÃO Nº

002/2019.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Aldeias Altas, através da Secretaria Municipal de

Saúde, CNPJ: 11.238.442/0001-97.

CONTRATADA: DICOREL DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTO LTDA-ME, CNPJ nº

19.086.670/0001-09, neste ato representada pelo Sr.

Raphael Benvindo Tavares, portador da Cédula de

Identidade 2.610299 SSP-PI e do CPF nº:

017.862.693-76. OBJETO: Aquisição de

Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamento da

Farmácia Hospitalar e Medicamentos Psicotrópicos

em São João do Soter – MA. Data da Assinatura:

07/10/2019. Prazo de Vigência: até 31/12/2019.

Fonte Pagadora: Recursos do 021700 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE –

FMS.10303002520790000 – MANUT. DO

PROGRAMA DE FARMACIA BASICA.3.3.90.32 –

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.021700 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE –

FMS.10302002520760000 – MANUT. E

FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL

MUNICIPAL.3.3.90.30 – MATERIAL DE

CONSUMO.021700 – FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE – FMS.10302002520760000 – MANUT. E

FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL

MUNICIPAL.3.3.90.30 – MATERIAL DE

CONSUMO.021700 – FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE – FMS.1030002520770000 – MANUT. E

FUNCIONAMENTO DO CAPS.3.3.90.30 –

MATERIAL DE CONSUMO. Valor Global de R$

414.962,50 (quatrocentos e quatorze mil novecentos e

sessenta e dois reais e cinquenta centavos), pelo

Contratante: Gabriel Fernando O. Ferreira e pela

Contratada: DICOREL DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTO LTDA-ME. Aldeias Altas (MA), 07

de Outubro de 2.019. PUBLIQUE-SE. Gabriel

Fernando O. Ferreira – Sec. Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº

001.003.199/2019 – ADESÃO Nº003/2019

CONTRATO Nº 001.003.199/2019-ADESÃO Nº

003/2019.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Aldeias Altas, através da Secretaria Municipal de

Saúde, CNPJ: 11.238.442/0001-97.

CONTRATADA: DICOREL DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTO LTDA-ME, CNPJ nº

19.086.670/0001-09, neste ato representada pelo Sr.

Raphael Benvindo Tavares, portador da Cédula de

Identidade 2.610299 SSP-PI e do CPF nº:

017.862.693-76. OBJETO: Aquisição de

Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamento da

Farmácia Hospitalar e Medicamentos Psicotrópicos

em São João do Soter – MA. Data da Assinatura:

07/10/2019. Prazo de Vigência: até 31/12/2019.

Fonte Pagadora: Recursos do 021700 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE – FMS

10302002520750000 – MANUT. E

FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES BAS. DE

SAUDE 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

021700 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE –

FMS 10302002520760000 – MANUT. E

FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL

MUNICIPAL 3.3.90.30 – MATERIAL DE

CONSUMO. Valor Global de R$ 453.233,23

(quatrocentos e cinquenta e três mil duzentos e trinta

e três reais e vinte e três centavos), pelo Contratante:

Gabriel Fernando O. Ferreira e pela Contratada:

DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO

LTDA-ME. Aldeias Altas (MA), 07 de Outubro de

2.019. PUBLIQUE-SE. Gabriel Fernando O. Ferreira

– Sec. Municipal de Saúde.

Segunda-feira, 04 denovembro de 2019          2

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 - Centro Cep: 65.610-000

Segunda-feira, 04 denovembro de 2019          3

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 - Centro Cep: 65.610-000

EXPEDIENTE

José Reis
Prefeito Municipal

Itamar Soares Ramos

Vice – Prefeito

ÓRGÃO OFICIAL DIÁRIO

ELETRÔNICO

Alexandre Magno Ferreira do Nascimento
Júnior

Controle Interno

contato@aldeiasaltas.ma.gov.br
Avenida João Rosa, 285, Centro,

Aldeias Altas - MA

SERVIÇO FINANCEIRO

Novembro / 2019

SALÁRIO MÍNIMO (R$)  ...............................................998,00

TAXA SELIC (%) ............................................................9,25

TJLP (% ao mês) ..........................................................7,00

POUPANÇA (% - 1º DIA DO MÊS) ................................ 0,63920

TR (% - 1º DIA DO MÊS) .............................................. 0,1385

HINO DE ALDEIAS ALTAS

Letra: Jefferson Siqueira de Amorim

Música: Argmar Siqueira

Renasceu uma nova esperança

No horizonte há um novo porvir

Fruto nato de braços bem fortes

De um povo garboso e viril

Pra esta terra ainda criança

Muitas glórias ainda hão de vir

Que a bravura da raça suporte

Deste solo ser sempre servil.

ESTRIBILHO

Aldeias Altas berço de poeta

Prova viva de culto ao labor

Nos teus campos a cana-de-açúcar

Mostra o verde de esperança e do amor

Aldeias Altas terra mãe querida

Teu louvor hei de sempre cantar

Que teus filhos ao longo da vida

Com o progresso te possa exaltar.

Teu passado transborda alegrias

Teu futuro orgulho trará

És o berço de Gonçalves Dias

Cantor da mata do Jatobá

Ao cantar os louros da tua glória

De prazer se enche o coração

Prometendo te dar só vitórias

Ordenamos na paz e na união.

		2019-11-06T09:46:22-0300
	MUNICIPIO DE ALDEIAS ALTAS:06096853000155